
                                  

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.gov.it 

 

 

Ai docenti 

Al DSGA 

Albo on line 

 

Oggetto: Determina per selezione esperto interno Piano di formazione docenti a.s. 2019/2020 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” art.7, comma 6 e seguenti e 

ss.mm.ii; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n.129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it




VISTO il D.I. 326/1995, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di 

aggiornamento; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 43439 del 2/10/2019 contenente le risorse finanziare per la 

formazione assegnate all’ambito territoriale SA25 e a ciascuna istituzione scolastica; 

VISTA : la nota USR  Campania del 13 Febbraio 2020 prot n. 760 che assegna a codesto circolo 

didattico la somma di 1.472,00 euro da redicondare attraverso il liceo Rescigno dell’ambito 25 

entro il 30 Giugno 

VISTO il CCNL 2018; 

VISTO il PTOF del IV C.D. “C.SENATORE” e in particolare il Piano di formazione, pag 126 

e pag 131(lab 1) 

 CONSIDERATO che il Piano di formazione d’istituto comprende le attività deliberate dal 

Collegio dei docenti ai sensi dell'art. 66 del C.C.N.L. 2006-2009 e ss.mm.ii. e potrà prevedere 

iniziative progettate singolarmente o in reti di scopo, favorendo anche la collaborazione con le 

Università, gli Istituti di ricerca e con le Associazioni professionali qualificate e gli Enti 

accreditati ai sensi della Direttiva n. 170/2016. Potranno essere programmate e realizzate tutte 

le iniziative formative che rispondano ai bisogni individuati nel corso dei processi di 

autovalutazione, piani di miglioramento e rendicontazione sociale; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la diffusione di metodologie innovative, il Piano di 

formazione d'istituto potrà comprendere iniziative di autoformazione, di formazione tra pari, di 

ricerca ed innovazione didattica, di ricerca-azione, di attività laboratoriali, di gruppi di 

approfondimento e miglioramento e che un ampio repertorio di temi e di possibili ambiti di 

riflessione è contenuto nell’esito del confronto allegato al CCNI sulla formazione del 19-11-

2019 (ambiti disciplinari, ambiti trasversali, altri interventi formativi, iniziative per tutto il 

personale); 

RILEVATO che le singole istituzioni scolastiche e le scuole polo per la formazione dovranno 

inserire le attività formative programmate e realizzate nella piattaforma SOFIA 

(sofia.istruzione.it) per consentire un’efficace azione di monitoraggio; 

PRESO ATTO che in linea di massima, in sede di progettazione delle attività, i Piani formativi 

di istituto potranno utilmente considerare le diverse opportunità offerte da: 

CONSIDERATO che le diverse iniziative formative rispondono a finalità diverse, ugualmente 

meritevoli di essere apprezzate, condivise e riconosciute, se coerenti con le esigenze formative 

complessive dell’istituzione scolastica di appartenenza; 

CONSIDERATO che è obiettivo della dirigenza garantire la più ampia partecipazione e 

condivisione dei processi, della crescita professionale e della promozione di una comunità di 

apprendimento; 

DETERMINA 

- L’avvio di una procedura di selezione interna per individuare docenti del IV C.D. 

“C.SENATORE” interessati a tenere incontri di formazione  rivolti ai colleghi dell’istituto 

nell’ambito delle tematiche previste dal Piano di formazione 



- La domanda di partecipazione dovrà indicare l’oggetto, gli obiettivi e le modalità 

dell’intervento (un breve progetto formativo) e ad essa dovrà essere allegato il curriculum 

vitae comprovante la formazione del docente in relazione all’argomento che si intende 

trattare. Non saranno considerate tematiche non aderenti al piano di formazione approvato.  

- I compensi sono quelli previsti dalla normativa vigente per attività di formazione rivolta al 

personale interno della pubblica Amministrazione; 

- Solo qualora le domande siano in numero superiore alle disponibilità finanziarie assegnate, 

sarà costituita telematicamente una Commissione giudicatrice che si riunirà per la valutazione 

delle stesse. 

- Successivamente alla valutazione delle candidature da parte della Commissione saranno resi 

pubblici gli esiti della selezione sul sito internet dell’istituzione scolastica.  

- Le domande dovranno essere fatte pervenire su mail saee165005@istruzione.it entro il 

16/04/2020. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Del Gaudio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

mailto:saee165005@istruzione.it

		2020-04-09T11:16:32+0200




